astan-

astantibus, simulque commune damnum collacrymantibus.

Illud hic accidit memoria dignū: vix Borromæus Philippi cubiculū ingressus erat, sanctissimum Christi corpus in manibus gestans, cum ille viribus quamquam omnibus destitutus, maxima illico voce lacrymarum plen^o clamare cœpit, vt omnes obstupescerent; Ecce amorem meum, ecce amorem meū; hic ille est, in quo me oblecto, solū id est charum mihi: præbe ergo, præbe mihi amorem meum, præbe mihi eum quā celerrimè: & hæc quidem verba ea spiritus vi proferebat, vt astantes ad lacrymas, & admirationem excitaret: cumque Federicus Card. Domine non sum dignus, de more pronunciaret, eadem Philippus clarissima voce manantib⁹ prædulcedine, atque Christi desiderio vbertim lacrymis repebat, qui tuo corpore pascar, dicens, dignus fui nunquā: sacro tādē sumpto viatico,

me-

medicum meū, ait, hospitio excepi.

Hac ipsa die sub vesperum ter, quaterue sanguinem vomit, qui multus erat, ac rubens: vomitū tussis subsecuta est: ex impetu ruentis sanguinis parum abfuit, quin æger suffocaretur; Viri constantiam admirabatur omnes, in summis enim ille doloribus non modò non infracto animo propter magnitudinem morbi, sed confirmato, atque renouato apparebat.

Medicamenta, quibus vtebatur, erant præter cætera cucurbitulæ: hæc enim sunt, in quas linamentum ardens conijcitur, ac sic earum os corpōri aptatur, imprimiturque donec inhæreat.

Cæterum vno, aut altero elapso die, medicis ad eum manè venientib⁹; abite vos hinc ait, remedia mea medicamentis vestris potiora sunt; vbi enim misit à prima luce, qui variis Religiosorum familijs eleemosynas distribueret, vt pro me Sacrum

Vitæ lib. 3.

C c

fieret

fieret, continuò vomitus sanguinis mansit, dolor præcordiorum, ac pectoris ex toto desijt, melius habui: deperditas vires recuperaui: tum accedentes medici ex venis, sputorumq; quæ ante expuerat, & quæ tû expuebat, dissimilitudine, illum pristinæ incolumitati restitutum, miraculo attoniti fatentur, ex illoque die ad obitum vsque optima semper vsus est valetudine.

Continuauit viribus potens plures dies, rem sacram quotidie faciens, suorum confessiones audiens, adeòq; bene valebat, vt iure, meritòq; Patres ad opinandum inducerentur, eum ad aliquot annos spiritum traducturum: quod tamẽ, Deo ipsum derepentè ad præmium euocante, non contigit.

Suum obitum prædicit.

Significauerat Philippus Franciscò Zazzaræ ætatis annum octauum & decimum agenti, plus triennio ante obitum, se non prius è vita

cessu-

*Id hic ipse
Franciscus
sacramen-
to restitutus
est.*